Муниципальное общеобразовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

 "Марковская средняя общеобразовательная школа №2"

664043, Иркутская область, Иркутский район, р.п. Маркова, ул. Академика Герасимова, стр. 10,

e-mail: markschool2yandex.ru

Приказ

от 28 января 2022 г.                                                                                            №255

О создании Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 12.01.2021 г. №

Р-б «Об утверждении Методических рекомендаций по созданию и формированию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей», Распоряжением Министерства образования Иркутской области

№2005-мр от 29 ноября 2021 года «О создании центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году» на базе

которых в 2022 – 2023 учебном году будут созданы центры образования

естественнонаучной и технической направленностей в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»; с приказом

управления образования Иркутского муниципального района от 30.12.2021 №513

Приказываю:

1. Создать на базе МОУ ИРМО «Марковская СОШ №2» центр образования

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование».

2. Утвердить Положение о центре образования естественнонаучной и

технологической направленности «Точка роста».

3. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ ИРМО «Марковской СОШ №2»                                    А.М.Ефимов

http://марковскаяшкола2.рф/

		2022-10-07T09:30:16+0800
	Ефимов Алексей Михайлович